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رهبرمعظم انقلاب: عظمت  ما به خاطر شهادت جوانان و فرزندان 
این ملت است.

اخبار ادبی و هنری

فیلمساز مطرح آمریکای لاتین 
برای حضور در جشنواره عمار به ایران آمد

»میگل لیتین« از فیلمسازان سرشناس شیلی و آمریکای لاتین، مهمان ویژه 
جشنواره بین المللی فیلم عمار است. 

همزمان با ســالگرد کودتای 28 مرداد، »میگل لیتین« فیلمســازی که به 
خاطر ساخت فیلم های متعدد علیه کودتای شیلی شهرت یافته است، وارد تهران 
شد. وی جهت حضور در جشنواره بین المللی فیلم عمار که با نمایش فیلم هایی 
از فیلمسازان کشورهای مختلف جهان با مضامین ضداستعماری از روز پنجشنبه 
در تهران برگزار خواهد شــد به ایران ســفر کرده است. قرار است فیلم »جزیره 
داوسون10« از این فیلمساز آمریکای لاتین در جشنواره عمار به نمایش دربیاید.

وی پس از ورود به ایران، به بازدید از مناطقی ازجمله بازار تهران پرداخت و 
گفت: جامعه ایرانی، جامعه ای قوی و با مردمی با روحیه و پرانرژی است.

وی افزود: من حس نمی کنم ایران کشــوری باشــد که دچار تحریم شده 
باشد، من کوبا را هم که دچار تحریم شده است، دیدم، وضعیت ایران و مردمش، 

خیلی خوب است.
»میــگل لیتیــن«)Miguel Littín(، از جمله فیلمســازان و هنرمندان 
شــیلیایی اســت که پس از کودتای آمریکایی ژنرال »آگوســتو پینوشه« علیه 
رئیس جمهور قانونی کشورش، »سالوادور آلنده«، در 11 سپتامبر 1973، زندگی 

خود را در تبعید و خارج از وطنش گذراند.
ســال های دیکتاتوری »پینوشه« و تبعید برای هنرمندان شیلیایی بیش از 
آنکه آزار دهنده باشــد، نعمت بود و آنها توانســتند بهترین آثارشــان را در این 
سال ها، خلق کنند. »لیتین« نیز از این قاعده مستثنی نبود و در سال های تبعید 
هم از مبارزه دست نکشید و برخی از آثار برجسته اش را در این دوران تولید کرد.
»میــگل لیتیــن«، فیلم هایــی را کارگردانی کرده اســت که تــا به امروز 
از محبوب ترین فیلم های شــیلی بوده اند که از جمله آنها می توان به »شــغال 
ناهولتورو«، »همســر رئیس جمهور«، »دلایل دولت«، »نامه هایی از ماروسیا«، 
»بیوه مونتیل«،، »قانون عمومی شیلی«، »ساندینو«، »کشتی غرق شده«، »تیرا 
دل فوئگو«، »آخرین ماه«، »وقایع فلسطین، جاده های خشم«،  »جزیره داوسون 

10«، »آلنده در پیچ و خم ها« و... نام برد.
 فیلم های شهدای غواص و فاجعه منا 

در جشنواره مقاومت
پنج فیلم با موضوع شــهدای غواص و پنج فیلم هــم درباره فاجعه منا در 

چهاردهمین جشنواره بین المللی مقاومت به نمایش درمی آید.
فیلم های »دایو« به کارگردانی حسین دارابی، »پری دریایی« به کارگردانی 
 ، TVامیرمســعود، »زبان ســنگ ها« به کارگردانی و تهیه کنندگی شبکه نصر
»پوتین« بــه کارگردانی محمد کوکبیان و مهدی لارویــی و »آغوش امن« به 
کارگردانــی محمدمهدی فکریان و علی طادی، آثاری هســتند که با محوریت 

موضوعی شهدای غواص در جشنواره مقاومت اکران می شوند.
همچنین پنج فیلم با موضوع فاجعه منا در عربســتان نیز در این جشنواره 
حضــور دارند که عبارتنــد از: عروج بی خروش به کارگردانــی امیر مهریزدان و 
تهیه کنندگی مصطفی خیرپور )مستند(آقای سفیر به کارگردانی ناصر نادری و 
تهیه کنندگی موسسه فرهنگی روایت فتح )مستند( آنجا کربلا شد به کارگردانی 
محسن جهانی و محسن عقیلی به تهیه کنندگی محسن جهانی )مستند( خیابان 
20۴ بــه کارگردانــی محمدامین امامی و تهیه کنندگی خانــه طراحان انقلاب 
اسلامی )پویانمایی( می کشــیم به کارگردانی سیدمهران علوی و تهیه کنندگی 
سازمان هنری رســانه ای اوج)نماهنگ(.گفتنی اســت، چهاردهمین جشنواره 
بین المللی فیلم مقاومت با شــعار »تجلی گفتمان فرهنگی انقلاب اسلامی« به 
همت بنیاد فرهنگی روایت و انجمن ســینمای انقلاب و دفاع مقدس از دوم تا  

نهم مهرماه سال جاری در تهران برگزار می شود.
ستایش بازیگر بهایی از یک زن فاسد بابی!

یک بازیگر زن  بهایی فیلمی را که در تجلیل از یک زن فاســد بابی ساخته 
است، به زودی در دانشگاهی در کالیفرنیا نمایش می دهد.

به گزارش خبرنگار کیهان، »شبنم.ط« بازیگر زن بهایی که در دهه هشتاد 
با ســریالی تلویزیونی در ایران شناخته شد، فیلمی در ستایش قرهًْ العین یکی از 

رهبران بابیت و چهره به اصطلاح مقدس بهاییان، ساخته است.
او در گفت وگویــی، با اعتراف به بهایی بودن، مدعی بی طرفی در ســاخت 
مســتند خود شده است. این در حالی است که نام فیلم، خود گویای جانبداری 

کارگردان از شخصیت اصلی اثر است.
مستند  قرهًْ العین با مشارکت جمعی از بهاییان از جمله عباس امانت - عضو 
شــورای ســردبیری دائرهًًْْ  المعارف ایرانیکا - در خارج از ایران تهیه شده و هدف 
استقبال رسانه فارسی زبان همجنسگرای سرویس جاسوسی هلند – رادیو زمانه 

– قرار گرفته است.
فاطمه زرین تاج برغانی قزوینی ملقب به  قرهًْ العین پس از گرایش به شیخیه 
و سپس فتنه اســتعمار ساخته باب، از ملغی شدن احکام  اسلام سخن گفت و 
ضمن کشف حجاب، به تبلیغ علیه اسلام پرداخت و قیام مسلحانه را جایز شمرد.
وی در ســال 1268 قمری، به دلیل دســت داشــتن در قتل عموی خود 

محمدتقی برغانی یا »شهید ثالث«  در تهران اعدام شد.
»شبنم.ط« همسر سابق یکی از بازیگران سینما و تلویزیون است.

جریمه ۷ میلیون دلاری یک نویسنده 
در آمریکا به خاطر انتشار کتاب بدون مجوز!

در حالــی که در ایران، برخی از نویســنده ها کتاب های خود را بدون مجوز 
قانونی و به طرق مختلف منتشر می کنند و هیچ هزینه ای هم نمی پردازند، یک 
نویســنده در آمریکا به اتهام انتشار یک کتاب بدون مجوز، حدود هفت میلیون 

دلار جریمه شد!
مت بیســونت، با نام مستعار مارک اوِن یکی از اعضای سابق یگان عملیات 
ویژه نیروی دریایی آمریکا اســت که کتاب »روز سخت« )No Easy Day(  را 
در تشریح  نقش خود در ماموریت نظامی ترور اسامه بن لادن، سرکرده القاعده، 
نوشــته است. پرس تی وی به نقل از آسوشــیتدپرس  گزارش داد، بیسونت باید 
بــه دولت آمریــکا بیش از 6/6 میلیون دلار بپردازد چرا که گفته می شــود وی 
پیش از انتشــار این کتاب در سال 2012 از وزارت دفاع آمریکا مجوز لازم برای 
انتشار آن را نگرفته اســت. دولت آمریکا اعلام کرد بیسونت پیش از انتشار این 
کتــاب، محتوای آن را با هیچ یک از مقامات وزارت دفاع و دیگر ســازمان های 
مرتبط، هماهنگ نکرده بوده اســت. بیسونت در جریان رسیدگی به این پرونده 
در دادگاهی در ایالت ویرجینیا،  موافقت کرد جریمه همه عواید حاصل از فروش 
کتاب، مجوز ســاخت فیلم و مصاحبه هایی را که انجام داده است، بپردازد تا به 

بیش از دو سال تحقیقات کیفری در ارتباط با این پرونده پایان دهد.
براساس حکم دادگاه، بیسونت باید در این چهار سال بیشتر عواید حاصل از 
فروش کتاب را به دولت واگذار کند و تمامی سودهای حاصل از فروش کتاب یا 

حق پخش تلویزیونی آن را به دولت بدهد.
وقتی »آرایش زنان حرمسرای دربار قاجار« 

موضوع شبکه فرهیختگان می شود!
منابع خبری گزارش دادند که برنامه »صد برگ« شــبکه چهار ســیما در 
برنامه چهارشنبه گذشته خود حدود 30 دقیقه از وقت خود را به پرز پشت لب 

و سیبیل بانوان حرم سرای دربار قاجار اختصاص داد!
براســاس این گزارش، این برنامه همچنین در این قســمت، فضایی مثبت 
و خوشایند از رژیم های پادشــاهی قاجار و پهلوی ارائه کرد! برنامه »صد برگ« 
درحالی به چنین موضوعاتی تن داده که شــبکه چهارم ســیما به عنوان شبکه 
فرهیختگان شــناخته و معرفی می شود. مشخص نیست که این برنامه براساس 
کدام هدف گذاری و با چه مجوزی به جای پرداختن به مســائل اصلی و مهم و 

حائز اولویت فرهنگی، به مسائل خاله زنکی و بیهوده و مبتذل پرداخته است؟
شکایت از یک خواننده و آهنگساز 
به اتهام فریب و آزار دختر نوجوان

یک خواننده و آهنگساز به اتهام فریب یک دختر نوجوان به دادگاه فراخوانده 
شد.

به گزارش خبرنگار کیهان، این خواننده و آهنگســاز موسیقی پاپ که برای 
چهار آلبوم یکی از خواننده های مطرح کشــور آهنگسازی کرده بود و به تازگی 
یک آلبوم با صدای خودش را منتشر کرده، به فریب یک دختر نوجوان از طریق 
شبکه های اجتماعی متهم شده است. ماجرا از این قرار است که خواننده مذکور، 
پس از اینکه متوجه می شود دختر نوجوان به صدای وی علاقه مند است، به وی 
وعده ازدواج می دهد و از این طریق از این دختر، سوءاستفاده کرده و او را هدف 
آزار و اذیت قرار داده است. این فعال موسیقی، پس از شکایت دختر نوجوان به 

دادگاه مراجعه کرد و ادعای مطرح شده از طرف شاکی را رد کرد.
تحقیقات قضایی درباره این خواننده در حال انجام است.

هدیه به خوانندگان در پرتو وحی

مومن صالح از چیزی نمی ترسد
»آن کس که کارهای شایسته انجام دهد، در حالی 
که مومن باشد، نه از ظلمی می ترسد و نه از نقصان 
حقش.«                                                      طه - 1 1۲

آیت الله جنتی در حاشیه دیدار با جوانان عضو حزب الله لبنان:

حمایت جمهوری اسلامی از مقاومت اسلامی 
حمایت از اسلام است

رئیس مجلس خبرگان حمایت جمهوری اســلامی ایران از مقاومت 
اسلامی را به مثابه حمایت از اسلام دانست و گفت: انقلاب اسلامی ایران 

با مقاومت آغاز شد، ادامه یافت و پیروز شد.
آیت الله احمد جنتی رئیس مجلس خبرگان در حاشیه دیدار با جوانان عضو 
حزب الله لبنان اظهار داشت: حمایت جمهوری اسلامی ایران از مقاومت اسلامی 

به مثابه حمایت از اسلام است.
وی مقاومت را اســاس حرکت انقلاب اسلامی ایران دانست و افزود: انقلاب 

اسلامی ایران با مقاومت آغاز شد، ادامه یافت و پیروز شد.
آیت الله جنتی گفت: مقاومت اســلامی در لبنان و فلسطین و هر مقاومت 
اسلامی دیگر از هم جدا نیستند زیرا هدف همه، حاکمیت اسلام و شکست قدرت 

های ضد اسلامی و مقابله با توطئه های غرب و مستکبران است.
وی افزود: مقاومت اســلامی در همه جا یک هــدف دارند و یک راه را طی 
می کنند بنابراین ما از آنان جدا نیســتیم و آنان از ما جدا نیستند و به یکدیگر 
کمک می کنیم بر این اساس همه به ادامه حرکت مقاومت اسلامی در فلسطین 

کمک می کنیم.
به گزارش فارس رئیس مجلس خبــرگان رهبری با رد انتظار آمریکایی ها 
برای کنار گذاشتن حمایت کشورمان از مقاومت اسلامی ابراز داشت: معنی این 
خواست آنان این اســت که از دین، قرآن و پیامبر )ص( دست برداریم که البته 

اینها از هم جدا نمی شوند.
آیــت الله جنتی افزود: اگر نماز می خوانیــم و روزه می گیریم مقاومت هم 
باید بکنیم زیرا جهاد فی ســبیل الله از ارکان اســلام و حتی مهمترین رکن آن

 است.
وی انتظار حمایت نکردن کشــورمان از مقاومت اسلامی به ویژه حزب الله 
لبنان را بی جا دانست و تاکید کرد: باید بدانند که امکان ندارد به هیچ قیمتی از 
مقاومت اسلامی جدا شویم زیرا جدا شدن از مقاومت اسلامی به مثابه جدا شدن 

از اسلام است و ما هرگز نمی توانیم از دین مان دست برداریم.
در این دیدار شــماری از جوانان حزب الله لبنان در این مراســم با تبریک 
انتخاب آیت الله جنتی به ریاســت مجلس خبرگان رهبری پرسش هایی مطرح 

کردند که آیت الله جنتی به آن پاسخ داد.
این گروه از جوانان عضو حزب الله لبنان که با رئیس مجلس خبرگان رهبری 

دیدار کردند دانش آموختگان دانشکده رضوان لبنان هستند.
سردار بهشتی :

مسجد رفیع ترین نهاد
 در بسیج كردن آحاد مردم 
برای رفع نیازهای كشور است

مسئول ســازمان بسیج مســاجد و محلات کشــور تاکید کرد: 
مسجد هم فرهنگ ساز است هم پشــتیبانی کننده، مساجد همواره 
در جهت بســیج کردن آحاد جامعه برای رفع نیازهای کشــور تلاش 

کرده اند.
سردار حسین بهشتی، مسئول ســازمان بسیج مساجد و محلات کشور در 
آستانه فرارسیدن روز جهانی مسجد درخصوص اهمیت این نهاد معنوی و دینی 
گفت: با توجه به جایگاه رفیع مسجد در جامعه اسلامی یقینا مسجد بی بدیل ترین 

نهاد بعد از نهاد خانواده خواهد بود.
وی در ادامه اظهار داشت:مسجد هم فرهنگ ساز است و هم پشتیبانی کننده 
و یکی از ارکان های اداره جامعه اســت که در دوران هشــت سال دفاع مقدس و 
پس از آن دردوران سازندگی و در مواجه با تهدیدات نرم، مسجد سنگرو پایگاهی 

بود که رسالت خود را به خوبی ایفا کرده است.
سردار بهشــتی ضمن تاکید به مســئله اقتصاد مقاومتی که موضوع بسیار 
حســاس و مهمی در بحث اقتصاد است در پاسخ به این سوال که در این زمینه 
چه اقداماتی انجام شــده، عنوان کرد: در این بخــش معاونتی وجود دارد تحت 
عنوان بسیج سازندگی، که درسطوح مراکزاستان و مرکزفعالند و بالغ بر 500شهر 
در 3 هــزار پایگاه مقاومت، ۴0 هزار پایگاه شــبکه مدیریتــی و 50 هزار مدیر 
فعالیت می کنند. این واحدهای مدیریتی عرصه ها را درمحله شناسایی می کنند 
وکارشناسان، آنها را درجلسات مطرح کرده و درهرمنطقه یک سری پیشنهادها 
برای انجام فعالیت های تولیدی ارائه وبعد از آن حمایت های نرم افزاری، آموزشی، 
محتوایی وحمایت های مالی انجام می شــود. درحال حاضرطرح اقتصاد مقاومتی 
درحوزه کشاورزی، صنعتی وحوزه خانگی، سازماندهی و برنامه ریزی شده است.

در ادامه مســئول بسیج مساجد و محلات کشور از برگزاری جشنواره ای در 
ســطح کشور با عنوان »جشنواره برترین های مســاجد« خبرداد و گفت: دراین 
طرح سراسری از بسیج مساجد سراسر کشور خواسته شده تا بهترین توفیقات و 
خدمات یک مسجد با تمام اعضای فعال خود شامل روحانی، بسیجی، خادمین، 
فعالین حوزه های فرهنگی و هنری و ... شناســایی شــده و به بسیج مساجد و 

محلات معرفی شوند.
وی هدف این جشــنواره را رقابت مثبت درزمینه توسعه و پیشرفت مساجد 
خوانــد و تصریح کرد: ازاین طریق برترین های مســاجد بــه عنوان الگو معرفی 

شوند.

عصر امروز با سخنرانی رحیم پورازغدی برگزار می شود

همایش بازخوانی اسلام آمریکایی
سرویس سیاسی-

جنبش مردمی محاکمه آل ســعود و گرامیداشــت شهدای مظلوم 
فاجعه منا در آســتانه ذی الحجه و با حضور خانواده های معظم شهدای 
مظلوم منا، عصر امروز »همایش بازخوانی اســلام آمریکایی« را برگزار 

می کند.
جنبش مردمی محاکمه آل سعود و گرامیداشت شهدای مظلوم منا، »همایش 
بازخوانی اسلام آمریکایی« را با حضور خانواده های معظم شهدای مظلوم منا اعم 
از شــیعه و سنی و جمعی از مســئولین، هنرمندان، شعرا، دانشجویان و طلاب 

برگزار می نماید.
این همایش با مشــارکت رسانه های داخلی و بین المللی، امروز )دوشنبه( از 
ســاعت 16:30 در تهران، خ ســمیه، تالار اندیشه حوزه هنری سازمان تبلیغات 

اسلامی برگزار خواهد شد.
همایش اســلام آمریکایی شــامل این بخش ها خواهد بود: سخنرانی حسن 
رحیم پور ازغدی، سخنرانی نماینده انصارالله یمن، مدیحه سرایی سعید حدادیان، 
شعرخوانی امیری اسفندقه و فرهنگیان، رونمایی از کتاب »آل صهیون« اثر صالح 
قاســمی، راه اندازی کمپین حجاج محروم شــده، تقدیر از کمپین هنرمندان و 

سینما و تلویزیون و پخش مستندهایی از فاجعه منا.

با کسب۲ طلا و ۲ نقره

تیم دانش آموزی ایران 
در المپیاد جهانی كامپیوتر چهارم شد

تیم دانش آموزی ایران در المپیاد جهانی کامپیوتر موفق به کسب ۲ 
مدال طلا و ۲ مدال نقره شد.

به گزارش فارس،  المپیاد جهانی کامپیوتر امســال با شــرکت 81 کشور در 
روسیه برگزار شد و تیم ایران با کسب دو مدال طلا و دو نقره در رتبه بندی مدالی 
موفق به کسب مقام چهارم و در رتبه بندی نمره ای موفق به کسب مقام سوم شد.  
در این المپیاد برای کشورمان علی بهجتی و آرش محمودیان بیدگلی مدال 

طلا و امیرمحمد دهقان و سیدپارسا میرطاهری، مدال نقره را به دست آوردند.

رهبر انقلاب در جمع ائمه جماعات استان تهران:

خیل عظیم جوانان مؤمن
معجزه بزرگ انقلاب است

سامانه موشــکی پدافند هوایی برُد بلند 
»بــاور373« و نیز از نخســتین موتور ملی 
توربوجــت هواپیما با حضــور رئیس جمهور 

رونمایی شد.
روز گذشــته همزمان با 31 مــرداد روز صنعت 
دفاعی ســامانه موشــکی پدافند هوایــی برُد بلند 
»باور373« و نیز از نخســتین موتور ملی توربوجت 
هواپیما با حضور حجت الاســلام حســن روحانی 

رئیس جمهور در تهران رونمایی شد.
ساخت سامانه موشکی باور 373  پس از بدعهدی 
روس ها در تحویل ســامانه S-300 در سال 2007 
در دســتور کار قرار گرفت که به اذعان فرماندهان 

نیروهای مسلح، عملکردی مشابه S-300 دارد.
خودروی سنگین »ذوالجناح« که در اردیبهشت 
سال 92 رونمایی شــد، به عنوان خودروی کشنده 
»باور373« اعلام شــده بود که دارای 5 محور )10 
چرخ( فعال اســت. این خودرو چندمنظوره قابلیت 
عبــور از رودخانه تا عمق 1/5 متر، حداکثر ظرفیت 
بار 30 تن، حمل محموله با طول 10/5 متر، حداکثر 
شیب روی 35٪، حداکثر شیب روی طولی 20٪، وزن 

خالص 21 تن و سامانه تعلیق مستقل است.
بنا بر اعلام های قبلی، از موشک های »صیاد« در 

سامانه »باور373« استفاده می شود.
امسال؛ تحویل نخســتین محموله از اژدرها 

به ارتش
ســردار دهقان در جمع خبرنگاران در تشریح 

با حضور رئیس جمهور صورت گرفت

رونمایی از نخستین موتور توربوجت ساخت ایران

دستاورد موتور توربوجت ملی هواپیما با نام »اوج« 
ســخنانی اظهار داشــت: با نهایی شــدن ساخت 
این محصول علاوه بر قطع رشــته های وابســتگی 
بــه اینگونه موتورهای هوایی، جمهوری اســلامی 
ایران در زمره 8 کشــور صاحــب دانش طراحی و 
 فناوری ساخت این دســته از موتورها قرار گرفت.

وی با بیان اینکه موتور هواپیما قلب پرنده محسوب 
می شود، افزود : نخســتین موتور توربوجت ملی، 
قابلیــت عملکرد پروازی تا ارتفاع 50 هزار پا را دارا 
بوده و مجهز به ســامانه های متعددی است که در 
شــرایط مختلف عملیاتی و محیطی از توانمندی 
بالایی برخوردار اســت و قابلیت نصب بر روی انواع 
پرنده های با وزن برخاســت حداکثر 10 تن را دارا 

می باشد.

وزیر دفاع گفت: موتور توربو جت اوج با بیش از 
1۴ هزار قطعه و با فناوری بسیار پیچیده موجب ایجاد 
یک جهش بلند در دانش طراحی و فناوری ساخت در 
صنعت هوایی کشور گردیده و به عنوان یک پلتفرم 
مرجع می تواند زمینه ورود کشــور به فاز طراحی و 
ساخت موتورهای توربوفن و توربوشفت نیمه سنگین 
 و ســنگین کلاس هوایی و صنعتــی را فراهم کند.
وی ادامــه داد : در زیر ســطحی  و اژدرها گام های 
خوبی برداشــتیم، امسال نخستین مجموعه اژدرها 
را تحویل نیروهای ارتــش خواهیم داد و مجموعه 
شناورهای که داریم توانمندی عملیاتی شان را ارتقاء 

می دهیم.
وزیر دفاع تصریح کرد:همه آنچه را که نیاز راداری 
کشور است امروز در بخش های نظامی و غیرنظامی 

تولید می کنیم.
وی افزود: امسال ما هواپیماهای آموزشی کوثر 88 
را به پرواز در خواهیم آورد و این موفقیت بزرگی است.
به گزارش فارس، سردار دهقان اظهار داشت:  ما 
قادریم همه بالگردهای مورد نیاز نظامی و غیرنظامی 
را طراحــی و تولید کنیم؛ مشــکل ما موتور بود که 
ان شاءالله با این تولید و رونمایی موتور، این مشکل 
را نیز پشت ســر خواهیم گذاشت و قادریم تا تیراژ 

20 فروند بالگرد را در سال بسازیم.
وزیــر دفاع با بیان اینکه در وزارت دفاع ظرفیت 
فوق العــاده ای داریم، تصریح کــرد: در آغاز دولت 
یازدهم ظرفیت تولید ســلاح های سبک به عنوان 
کلاشنیکف، 2۴هزار قبضه در سال بود اما اکنون به 

500 هزار قبضه در سال ارتقا یافته است.

حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم 
انقلاب اسلامی صبح دیروز )یکشنبه( در دیدار 
ائمه  جماعات مساجد استان تهران، مساجد را 
پایگاه »اجتماع، مشورت، مقاومت، برنامه ریزی و 
حرکت اجتماعی و فرهنگی« خواندند و با اشاره 
به ضــرورت تقویت ایمان دینی مردم به عنوان 
تکیه گاه اصلی انقلاب و نظــام افزودند: برای 
تشخیص تکلیف در قبال مسائل جاری باید با 
نگاهی کلان و فرهنگی، روند کلی حرکت جامعه 

را تحلیل و جریان شناسی کرد.
رهبر انقلاب با یادآوری فلسفه  تعیین روز جهانی 
مسجد افزودند: این روزِ اساســاً انقلابی، با پافشاری 
و مطالبــه  جمهوری اســلامی و به علــت آتش زدن 
مسجدالاقصی به دست صهیونیست ها و با هدف مقابله  
امت اسلام با رژیم صهیونیستی، در سازمان کنفرانس 
اســلامی تصویب شد و باید با همین نگاه، آن را مورد 

توجه قرار داد.
حضرت آیت الله خامنه ای، تشــکیل مسجد را از 
ابتکارات اســلام برای شــکل دادن بــه اجتماعات و 
ارتباطات مردم بر محور »ذکر، نماز و توجه به خداوند« 
خواندند و افزودند: در تاریخ اســلام، مسجد مرکزی 
برای مشورت، همکاری و تصمیم گیری در مسائل مهم 

اجتماعی، سیاسی و نظامی بوده است.
رهبر انقلاب از همین زاویه بر اهمیت مسئله  نماز 
تأکید و خاطرنشان کردند: نماز باید با کیفیت و توجه 
عمیق به خداوند متعال، و به دور از آفاتی همچون غفلت 
و ریا باشــد و نقش ائمه  جماعات در تبیین و ترویج 
عملی و زبانی مسئله  نماز به عنوان حقیقتی جذاب و 

شوق انگیز بسیار مهم است.
ایشان، مسجد را پایگاهی برای همه کارهای نیک 
دانستند و گفتند: مســجد باید پایگاه »انسان سازی، 
عمران دل و دنیا، مقابله با دشــمن، بصیرت افزایی و 
زمینه سازی برای ایجاد تمدن اسلامی« باشد، بنابراین 
وظیفه امام جماعت علاوه بر اقامه نماز، »اقامه حق و 

عدل، تبیین دین و ابلاغ احکام دینی« است.
حضرت آیت الله خامنه ای، امام جماعت را »محور 
مسجد« خواندند و افزودند: امامت مسجد شغلی مهم و 
اساسی است و نباید با نگاهی حاشیه ای به این مأموریت 
مهم، در حق مسجد کم گذاشت، بلکه باید با »حضور 
منظــم و با طمأنینه، ادای با کیفیتِ نماز، گفت وگو با 
مردم و تشکیل حلقه های معرفتی و پاسخ به سؤالات 

جوانان«، حق مسجد را ادا کرد.
ایشــان، محوریت بخشیدن به مساجد را از جمله 
هنرهای بزرگ امام عظیم الشأن از همان روزهای اول 
انقلاب اســلامی برشمردند و افزودند: مسجد »پایگاه 
انواع فعالیت های اجتماعی« است و در تقویت فکری 
و ترغیب مردم به فعالیتهای گوناگون اجتماعی نقش 

اساسی دارد.

رهبر انقلاب مســاجد را »هسته مقاومت« به ویژه 
مقاومت فرهنگی برشمردند و خاطرنشان کردند: اگر 
حصار و خاکریز فرهنگی نباشــد، همه چیز از دست 

می رود.
ایشــان، تلاش پیچیده و متنوع دشــمنان برای 
نفوذ فرهنگی را گســترده تر از اوایل انقلاب دانستند 
و افزودند: آماج این حرکت مستمر و چند لایه، ایمان 
دینی مردم است، یعنی همان عاملی که عامل اصلی 
پیروزی انقلاب اســلامی و تشکیل جمهوری اسلامی 

بوده است.
حضرت آیت الله خامنه ای، انقلاب اسلامی را زلزله ای 
شدید در ارکان نظام سلطه خواندند و افزودند: به برکت 
»اســلام انقلابی« و »انقلاب اســلامی« هدف اصلی 
زورگویان جهانی یعنی فرمانروایی بر منطقه ناکام مانده 
و آمریکا در منطقه غرب آسیا عملاً زمین گیر شده است.
رهبــر انقلاب خاطرنشــان کردند: اگــر ایمان و 
پایبندی ملت به اسلام نبود، ایران نیز همچون دیگران 
زیر چتر آمریــکا و غیرآمریکا می رفــت و به همین 
علت اســت که آنها با ایمان مردم، خصومتی عمیق و 

پایان ناپذیر دارند.
ایشان، جوانان را در هدف گذاری های دشمنان برای 
نفوذ فرهنگی و تضعیف ایمان و اعتقادات مردم، یک 
هدف اصلی دانستند اما افزودند: با وجود همه طرح های 
فریبنــده، خیلِ عظیم جوانان مؤمن به عنوان یکی از 
معجزات بزرگ انقلاب، نسل جوان امروز را پیشتازتر 

از جوانان اول انقلاب قرار داده است.
حضرت آیــت الله خامنه ای نقش مســاجد را در 
افزایش مقاومت و تحکیم هنرمندانه حصار فرهنگی، 
مهم ارزیابی کردند و افزودند: مسجد پایگاه بزرگ بسیج 

و حرکت فرهنگی است.
ایشان، ائمه جماعات را به استفاده هر چه بیشتر از 
شیوه های صحیح کار در مساجد توصیه و به عنوان یک 
مثال خاطرنشان کردند: جلسات رو در رو با مردم، از دیگر 

 شیوه های تبلیغاتی در رسانه های مختلف، مؤثرتر است.
رهبر انقــلاب، در تبیین نکته ای مهــم، »فرهنگ و 
بصیرت فرهنگــی« را مبنای کار حقیقی سیاســی 
خواندند و تأکید کردند: سیاســت در معنای واقعی، 
طرفداری از این یا آن شــخص نیست بلکه به معنای 
برخورداری از نگاه کلان و توان تحلیل حرکت عمومی 

جامعه است.
رهبر انقلاب افزودند: در نگاه سیاسیِ حقیقی، باید با 
بررسی حرکت عمومی جامعه، پاسخ چند سؤال اساسی 
روشن شود: سبک زندگی جاری ما را به کدام سمت 
و سو می کشاند و آیا در حال حرکت به سمت عدالت 
اجتماعی، استقلال واقعی و شکل دهی تمدن اسلامی 
هستیم یا به سمت وابستگی به آمریکا و تأثیرپذیری 

از بافته ها و یافته های غربی حرکت می کنیم؟
ایشــان افزودند: البته در خــلال این نگاه کلان 
و جریان شناســی واقعــی، تکلیف مســائل جاری و 
موضع گیری انسان در قبال اشخاص، احزاب و گروه ها 

نیز مشخص می شود.
حضرت آیت الله خامنه ای در ذکر مثالی در تبیین 
اهمیت داشــتن نگاه و تحلیل کلان گفتند: در اوایل 
فتنه به یکی از سران فتنه گفتم شما در ظاهر با نظام 
هستید، و به گفته خودتان در حال اعتراض انتخاباتی 
هســتید اما بدانید که مدیریت این جریان به دست 
بیگانگان می افتد و آنها با اســتفاده از کار شما، اصل 

نظام را هدف می گیرند.
رهبــر انقلاب افزودنــد: آنها - البته اگــر با نگاه 
خوشــبینانه به ماجــرا بنگریم- حــرف اینجانب را 
نفهمیدنــد و وارد شــدند و همه دیدنــد که چگونه 

انتخابات، بهانه ای برای حمله و نفی اصل نظام شد.
ایشان خاطرنشــان کردند: برخی می گویند یک 
حرفی آن موقع زده شده، بگذریم؛ اما باید توجه داشت 
که اگر در طرفداری از کســی حرفی زده می شود که 
مخالف سخنان و مواضع اوست، آن شخص باید اعلام 

مخالفت کند اگرنه به حساب او گذاشته می شود.
رهبر انقلاب اسلامی سخنان خود را در جمع ائمه  
 جماعات  استان تهران با بیان چند نکته دیگر ادامه دادند.
»اقامه نماز جماعت در هر سه وقت نماز« و »باز بودن 
مســاجد برای مراجعه مردم و خواندن نماز در طول 

روز« از جمله این نکات بود.
ایشان با انتقاد از دیدگاهی که پیشنمازی مساجد 
را فقط در خواندن نماز خلاصه می کند، افزودند: این 
نگاه جفاآمیز در واقع همان نگاه سکولار است که دین 
را در عمل شخصی منحصر می کند و از ورود به مسائل 

اجتماعی- سیاسی باز می دارد.
حضرت آیــت الله خامنــه ای در همیــن زمینه 
خاطرنشــان کردند: »اســلام ســکولار و محصور در 
عبادات چه فــردی و چه دســته جمعی« حتی اگر 
طرفداران فراوانی داشــته باشــد، مــورد خصومت 
ســلطه گران نیســت، آنچه زورگویــان جهانی با آن 
دشــمنی دارنــد، »اســلام مقتدر« اســت که نظام 
سیاســی- اجتماعی تشــکیل می دهد و ملت ها را به 
 سمت سعادت حقیقی دنیا و آخرت هدایت می کند.
»توجه خاص به جوانان و قائل بودن جایگاهی خاص 
برای نسل جوان« نکته دیگری بود که رهبر انقلاب به 

ائمه جماعات توصیه کردند.
ایشان افزودند: دل جوانان را با ایجاد جاذبه صحیح 
یعنی »ســخن و اقدام آمیخته بــا معنویت و عرفان 
واقعی« جذب مساجد کنید تا کشور و جامعه از برکات 

فراوان حضور نسل جوان در مساجد بهره مند شود.
حضــرت آیت الله خامنــه ای همچنیــن تدوین 
سرگذشت مساجد را در قالب های گوناگون نظیر کتاب، 
عکس و یا نماهنگ، برای آگاهی جوانان امروز و فردا 
مهم خواندند. رهبر انقلاب در پایان سخنان شان تأکید 
کردند: با وجود همه دشــمنی های گسترده، آشکار، 
پنهان و پیچیده قدرت های ظالم و زورگو، کلمه طیبه 
جمهوری اسلامی روز به روز در حال استحکام و اقتدار 
بیشتر است و به برکت ایمان و اتحاد مردم این توطئه ها 

همچنان بی نتیجه خواهد ماند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
والمسلمین حاج  علی اکبری رئیس مرکز رسیدگی به 
امور مســاجد در گزارشی با گرامی داشت روز جهانی 
مسجد، گفت: مسجد زمینه ساز ارتقای بصیرت مردم و 
مرکز تربیت مجاهدان و مومنانی در تراز انقلاب اسلامی 
است. آقای حاج علی اکبری با بیان اینکه بیش از 97 
درصد شهدای کشور از پرورش یافتگان مساجد هستند، 
خاطرنشان کرد: »تعیین چشم انداز«، »فرهنگ سازی«، 
»همکاری ائمه جماعات«، »تشــکیل جبهه مشترک 
و متحد برای گفتمان ســازی«، »استفاده از ظرفیت 
نخبگان و جوانان«، »اداره مسجد با مشارکت مردم« 
و »اســتفاده از ظرفیت مســجد برای ساخت جامعه 
مؤمن«، از مهم ترین اهداف و برنامه های مساجد است.

رئیس جمهور کشورمان تاکید کرد: اگر از همه 
چیز برجام و صدهــا خاصیت آن بگذریم این یکی 
را دیگر کسی نمی تواند منکر شود که ثابت کردیم 

بدخواهان ما دروغ می گویند.
حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور کشورمان 
در مراسم روز ملی صنعت دفاعی که در وزارت دفاع برگزار 
شــد طی سخنانی اظهار داشت: امسال در مرداد سال 95 
تفاوت هایی با مرداد ســال 9۴ داریم، از لحاظ فضایی که 
امروز در ســطح منطقه و جهان برای جمهوری اســلامی 
ایران به وجود آمده، فضایی که بهتر می توانیم از استعدادها 
و نیروهایمان و از فرصت هایی که برای کشورمان در سطح 

جهان وجود دارد استفاده و بهره برداری کنیم.
 PMD حل مسئله

پیروزی اخلاقی جمهوری اسلامی ایران
وی با اشاره به حل مســئله PMD گفت: بار بزرگ 
حل این مسئله بر دوش وزارت دفاع بود و آن برای پاسخ 
به صدها ســوال آژانس بود تا ثابت شود دشمنان انقلاب 
نســبت به ما دروغ گفتند. حل مســئله PMD پیروزی 
اخلاقی جمهوری اسلامی ایران بود. ما به دنیا ثابت کردیم 

ما راستگو هستیم و بدخواهان ما دروغگو هستند.
روحانــی با تاکید براینکه وزارت دفاع همه توان فنی، 
حقوقی و سیاسی خود را برای حل مسئله PMD این کار 
به کار گرفت، گفت: اگر از همه چیز برجام بگذریم و صدها 

خاصیت آن بگذریم این یکی را دیگر کسی نمی تواند منکر 
شــود که ثابت کردیم بدخواهان مــا دروغ می گویند و ما 
راست می گوییم دیگر در این موضوع که کسی شک ندارد. 
ما توانســتیم به جهانیان ثابت کنیــم که اگر مقام معظم 
رهبری فتوایشان این است که ساخت سلاح هسته ای انبار 
و به کارگیری آن نامشروع است ما به این فتوا عمل کردیم. 
ما ملتی نیســتیم که دو رو و دو چهره باشیم و در سخن 

چیزی بگوییم و در عمل کار دیگری انجام دهیم.
بازدید آمانو یک بازدید تاریخی

وی در ادامــه بازدید آمانو از پارچیــن را یک بازدید 
تاریخی عنوان کرد و ابراز داشــت: بازدید آمانو یک بازدید 
تاریخــی در تاریخ مســائل حقوقی جمهوری اســلامی 
ایران بود و این کار با تلاش و کوشــش همه مسئولین و 

شخصیت هایی که در این زمینه کار کردند است.
رئیس جمهور با بیــان اینکه امروز وزارت دفاع و صنعت 
دفاعی می تواند توضیح دهد که فضای بعد از برجام چه مقدار 
نسبت به قبل از آن تغییر کرده، گفت: امروز ما یک ماده اولیه 
و یا فــولاد و آلیاژ خاصی را مورد نظر داریم و یا می خواهیم 
رابطه علمی با یک موسســه ای برقرار کنیم، حال آیا شرایط 
امروز با یک ســال پیش فرق کرده اســت یا خیر. اگر فرق 
کرده اســت به معنای فضای نویی است که برجام در زمینه 
فناوری های پیشرفته و پیچیده برای ما به وجود آورده است.

روحانی با بیان اینکه دولت با همه ســختی هایی که 

در پیش داشت نســبت به نیروهای مسلح کم نگذاشت، 
خاطر نشــان کرد: اعتبارات بنیه دفاعی ما امسال بیش از 
دو برابر ســال 92 است. پارســال این اعتبارات نزدیک به 
دو برابر بود و این نشــان می دهد دولت در همه سختی ها 
اولویت های مربوط به نیروهای مســلح را مورد دقت قرار 

می دهد و می داند که توانمندی های دفاعی یعنی چه.
رئیس جمهور در ادامه با اشاره به افت قیمت نفت در 
سال گذشته اظهار داشت: جمهوری اسلامی تنها کشوری 
است که با قدرت در یک سال گذشته با وجود افت قیمت 
نفت که بی ســابقه بود، هم رشد اقتصادی داشت. پارسال 
رشد اقتصادی ما 1/3 بود. در سه ماهه اول امسال به ۴/۴ 
رســید و هدف ما تا پایان سال رسیدن به رشد 5 درصد 
اســت. در تورم نیز روند کاهنده را ادامه دادیم و به تورم 
یک رقمی رســیدیم و این کار بزرگی است که جمهوری 

اسلامی انجام داده است.
ورود S300 در شرایط امروز دنیا 

یک کلمه رمز است
روحانی با اشــاره به حرکات خوب کشــور در زمینه 
پهپاد و موشکی و خرید تسلیحات گفت: در شرایط امروز 
دنیا ورود S300 یک کلمه رمز اســت. من اولین نامه ای 
که برای ورود S300 نوشتم زمانی بود که مسئول پدافند 
هوایی بودم. در آن ســال به رهبری نامه نوشــتیم که ما 
 S300 داریم. از آن زمان تا امروز که S300 نیــاز به خرید

کنار ما هست ســال های زیادی می گذرد آن هم با فراز و 
نشیب هایی که همه دیدند. معمولا در کشور ما چیزهایی 
که می خواهیم بگیریم فراز و نشیب هایی دارد. فقط برجام 
نیست که فراز و نشیب دارد. همه چیز فراز و نشیب هایی 
دارد تا همه قانع بشــوند تا همــه قبول کنند و تا همه به 
ســهم خود برســند کمی زمان می برد؛ اما به هر حال ما 
امروز به این سطح رسیدیم و این علامتی است که ما داریم 
با دنیا کار می کنیم و اینکه می توانیم سلاح مورد نیازمان را 

بخریم یا بفروشیم یا بسازیم. 
دشمنان را پشیمان خواهیم کرد

به گزارش فارس، وی با تاکید براینکه ثبات کشورهای 
منطقه ثبات ماست و شکست تروریست شکست دشمنان ما 
است، تصریح کرد: ما به دنبال افزایش توانمندی هایمان در 
زمینه صنعت دفاعی هستیم. توانمندی های نیروهای مسلح 
ما برای بازدارندگی و دفاع موثر و دفاعی اســت که دشمن 
را پشیمان کند. در قدم اول توانمندی های ما باید بازدارنده 
باشد تا چشم طمع به کشور ما نباشد. در قدم دوم باید در 
روز مبادا دفاع موثر کنیم و دشمن را تنبیه و پشیمان کنیم. 
رئیس جمهور در پایان تاکید کرد: خواست ما دوستی با همه 
کشورهای مسلمان و همســایگان است. خواست ما کمک 
به همه کشــورهایی است که امروز با تروریسم و متجاوزین 
درگیرند و مقابل آنان ایستادگی می کنند و ما این را وظیفه 

انسانی، اسلامی و انقلابی خود می دانیم.

روحانی: برجام صدها خاصیت دارد!


